令和 6 年 4 月吉日

関係各位

神奈川県柔道連盟

会長   諸井  三義

令和 6 年度  神奈川県柔道連盟

全日本柔道連盟公認指導者資格更新  春季講習会  開催のご案内

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。神奈川県柔道連盟の事業につ

きまして、平素より格別のご理解とご協力を賜り、深くお礼申し上げます。

 さて、神奈川県柔道連盟  教育普及部  指導者養成委員会では、本年度から始まる

全日本柔道連盟の e-ラーニング更新/再有効（指導者）講習会について、次年度更新

への不安の声を早期に解消するために、更新講習会を開催いたしますのでご案内申し

上げます。

 なお、ご参加いただける場合は、下記の【ご説明】をお読みの上、お申し込みください。

謹白

記

１．  日  時    令和 6 年 5 月 25 日（土）  午後 1 時より

２．  場  所    シンコースポーツ神奈川県立武道館  柔道場

３．  その他    要項参照のこと

以上

【ご説明】   全日本柔道連盟 e-ラーニング更新 /再有効（指導者）講習会について

全日本柔道連盟では、e-ラーニング講習会の申込開始を 4/1 に予定しておりましたが、現在、コン

テンツなどを作成中。こちらは各自、Judo-Member から無料で受講が可能なもので、コンテンツをす

べて受講すると、自動で次年度に指導者資格更新が可能となるものです。なお、再有効のための e-ラ

ーニングはすでに受講申し込み可能となっています。（今年度からポイント制は廃止され、指導者資格

を更新するのに、今後は毎年 4 つのコンテンツを受講する必要があります）

更新講習会は受講完了をもって次年度へ更新されますが、e-ラーニング、または集合講習を跨い

での受講はできません。また、昨年度まで準指導員で活躍されていた指導員は、本年度から自動で

「C 指導員」になっておりますが、継続するには 2026 年度までに「講道館柔道弐段」を取得する必

要があります。不明な点は問い合わせください。

 問合せ先：神奈川県柔道連盟  教育普及部  指導者養成委員会

 委員長   國吉  真登茂（0８0-５０５７-９２４４）